
 

令和３年度 第２回牧区地域協議会 次第 

 

日時：令和３年５月１８日（火） 

午後６時３０分から 

会場：牧区総合事務所３０１会議室 

 

 

１ 開  会 

 

 

 

２ あいさつ 

 

 

 

３ 協議事項 

 ・令和３年度地域活動支援事業審査結果の報告について 

 

 

 

４ その他（連絡事項） 

 ・自主的審議事項検討業務（アンケート調査）の実施について 

 ・中郷区地域協議会からの意見書提出について 

 ・「牧区地域協議会だより（第52号）」６月２５日号発行について 

 

５  閉  会 

 



　（単位：千円）　
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○ × 総得点

合計 5,000

90%

90%

90%

90%

90%
(89.4%)

不採択

補助率

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

612

360

329

400

385

014

補助金確定額
（千円）

372

213

166

350

360

121

337

9958

9

10

11

12

13

43.333 1,000

順位

1

2

3

4

5

6

7

泉　棚田ほたる事業 6 6 6 260

45.083 445

川上　山里の風事業 10 2 10 489 48.9 431

棚広新田の魅力発見スタンプラリー事業 12 0 12 541

52 400

「うたって・おどって・みて」楽しい暮らし
を応援事業 12 0 12 544 45.333 366

自主防災活動支援事業 11 1 11 572

48.167 337

地域の活性化促進事業 11 1 11 575 52.273 995

ハンドストラクチャー及びテストスキー
整備事業 12 0 12 578

49.583 360

柳島ふれあい花壇看板事業 12 0 12 590 49.167 121

剣道活動における安全環境整備
事業

12 0 12 595

55.182 166

地域づくり活性化事業 12 0 12 599 49.917 350

沖見地区観光拠点づくり事業 11 1 11 607

372

牧フレッシュガールズ活動活性化事業 12 0 12 621 51.75 213

宮口古墳美化活動事業 12 0 12 646 53.833

令和３年度上越市地域活動支援事業【審査結果一覧】

補助金希望額
（千円）

笑顔育む樫谷の里景観づくり事業 12 0 12 572 47.667 680

事業名
審査票①

確認欄 平均点



 

 

 

 

 

【牧区地域協議会 自主的審議事項検討業務】 

 
 

【アンケート調査ご協力のお願い】 
 

スポーツ教室に通うお子さんの保護者の皆様へ 

 日頃から、牧区地域協議会の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。 

 さて、本協議会では、住民の皆さんが日常生活の中で改善が必要と感じている

テーマなどについて自主的に話し合う自主的審議事項に取り組んでおり、市が

実施する地区懇談会に参加するなど、多くの住民の皆さんの意見を聞くための

活動をしています。 

今後は、子育てをしているお母さん方との意見交換会を計画しており、今回は

その第一歩として、スポーツ教室に通うお子さんのお母さん方を対象としたア

ンケート調査を実施することといたしました。 

 ついては、お忙しい中恐縮ですが、本調査の目的をご理解いただき、ご協力を

お願いいたします。 

 なお、ご記入いただいた内容は、自主的審議事項の取り組みにのみ利用させて

いただくものであり、個人情報が公表されることや他の目的に利用することは

一切ありませんので、皆さんの率直なご意見をお聞かせください。 

 令和３年５月 
 

                   牧区地域協議会 会長 西山 新平 

【ご記入にあたっての注意事項】 
 

１．お子さんの保護者（お母さん）が回答してください。 

  ※本調査票は、牧区内のスポーツ（バレーボール、剣道、スキー）教室に協力をお願い 

しています。重複して配布された場合は、いずれか 1 通に記載し、返送してください。
また、お手元に残ったアンケート調査票は、お手数ですが破棄してください。 

２．回答は、ボールペンまたは鉛筆などで、調査票に直接ご記入ください。 

３．なお、回答が難しい設問に関しては、空欄でかまいません。 

４．記入後は、お手数ですが、本調査票と一緒に配布された返信用封筒に入れ 

  ６月４日（金）までに郵便ポストへ投函してください。 
 

■本調査票についてのお問合せは、下記までお願いします。 

    （牧区地域協議会事務局）牧区総合事務所 総務・地域振興グループ 

                担当：藤井、田中 

                電話：025-533-5141（内線 145、147） 

地域づくり(子育て支援)に関するアンケート調査 

資料 No.4 

 

１ 



 

 

設問（１） あなたご自身について             

⑴あなたの年齢をお答えください。 

 1. 20 歳代 2. 30 歳代 3. 40 歳代 4. 50 歳代～ 

 

 ⑵あなたのご職業をお答えください。 

  1. 会社員・公務員   2. 自営業   3. パート・アルバイト   4. 学生 

  5. 無職 6. その他（        ） 

 

  ⑶あなたの出身地（生まれたところ）をお聞かせください。 

 1. 県外  2. 市外  3.牧区外  4. 牧区内 

 

 ⑷あなたのお住まい（現在）の地域をお答えください。 

        県      市      区      地内 

 

設問（２） スポーツ教室(牧区内)について                      

⑴なぜスポーツ教室(牧区内)に入れたのですか。 

 

 

 

 

 

⑵また、入って良かったこと、悪かったことをお聞かせください。 

 

 

 

 

 

設問（３） 牧区内の子育てについて                       

 ⑴牧区内で子育てをしていて良かったことは何ですか。 
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【アンケートは裏面に続きます】 



 

 

⑵また、困ったことは何ですか。 

 

 

 

 

 

設問（４）子育て支援に伴う活動事業（牧区内）について                    

 ⑴牧区内で子育て支援について活動事業をご存じですか。 

  1. はい  2. いいえ 

  

☆（⑴で「はい」と答えた方）また、それは何ですか。 

 

 

 

 

 

⑵地域として子育て支援をしてほしいことは何ですか。 

  《例》水泳教室を開いてほしい 

 

 

 

 

 

設問（５） 放課後や休みの日(長期休みを含む)について                      

 ⑴放課後や休みの日（長期休みを含む）の子供たちの過ごし方を教えて 

ください。また、そのことで困っていることはありますか。 
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⑵牧区内の子供たちが使える施設は充実していると思いますか。 

また、充実してほしい施設はありますか。 

《例》公園の遊具を増やしてほしいなど 

 

 

 

 

 

設問（６） 意見を述べる場について          

 ⑴お母さん方が意見を述べる機会は牧区内であると思いますか。               

  1. はい  2. いいえ 

  

⑵また、そのような機会を設けるとしたら、どのようなかたちで開いたら良

いと思いますか。 

 

 

 

 

 

設問（７） 意見交換会の開催について                      

  ⑴開催希望日時があれば教えてください。 

  【希望の曜日】第１希望    曜日 

第２希望    曜日 

第３希望    曜日 

 

  【希望の時間】        時頃 

                                                                        

                
ご協力ありがとうございました！ 
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